UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-VP

Hưng Yên, ngày        tháng 3 năm 2023
V/v tiếp tục đẩy mạnh thực hiện phong

trào thi đua yêu nước, xây dựng, giới

thiệu, bồi dưỡng điển hình tiên tiến

          Kính gửi:

      - Sở, ban, ngành, hội - đoàn thể tỉnh;

      - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

      - Doanh nghiệp KH&CN, tổ chức KH&CN,

      - Trường Đại học, Cao đẳng;

      - Phòng chuyên môn, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở.

Thực hiện các Kế hoạch của UBND tỉnh: số 90/KH-UBND ngày 11/6/2021

về việc Triển khai tuyên truyền phong trào thi đua yêu nước, xây dựng điển hình

tiên tiến giai đoạn 2021-2025; số 79/KH-UBND ngày 21/4/2022 về Bồi dưỡng,

nhân rộng gương điển hình tiên tiến;

 Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) đã ban hành các kế hoạch: số

34/KH-SKHCN ngày 16/9/2021 về việc Tuyên truyền phong trào thi đua yêu

nước, xây dựng điển hình tiên tiến giai đoạn 2021-2025; số 41/KH-SKHCN ngày

25/4/2022 về Bồi dưỡng, nhân rộng gương điển hình tiên tiến.

Để triển khai, thực hiện có hiệu quả các Kế hoạch của UBND tỉnh; Sở Khoa

học và Công nghệ đề nghị cơ quan, đơn vị của tỉnh (sau đây gọi tắt là các cơ quan,

đơn vị); các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở tăng cường thực hiện

một số nội dung cụ thể sau đây:

1. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến mục tiêu, nội dung, nhiệm vụ của kế

hoạch số 90/KH-UBND; số 79/KH-UBND của UBND tỉnh; số 34/KH-SKHCN;

số 41/KH-SKHCN của Sở KH&CN nhằm nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò,

ý nghĩa và hiệu quả thiết thực của việc phát hiện, xây dựng và nhân rộng gương

điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua “Đổi mới sáng tạo, ứng dụng tiến bộ

khoa học và công nghệ vào thực tiễn sản xuất và đời sống” do UBND tỉnh phát

động và giao Sở KH&CN chủ trì phong trào. Đồng thời, tạo không khí thi đua

sôi nổi, rộng khắp góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị, nhiệm vụ

chuyên môn của các cơ quan, đơn vị và mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế -

xã hội của tỉnh.

b) Thông qua quá trình tổ chức, triển khai thực hiện phong trào thi đua của

các cơ quan, đơn vị kịp thời phát hiện, xây dựng, lựa chọn, hỗ trợ, bồi dưỡng nhân

rộng gương điển hình tiên tiến, mô hình mới, tập thể, cá nhân có thành tích tiêu

biểu, xuất sắc trong công tác (quản lý nhà nước về KH&CN, ứng dụng, chuyển

giao tiến bộ KH&CN vào đời sống, sản xuất, kinh doanh; khởi nghiệp, đổi mới

sáng tạo; sở hữu trí tuệ; tuân thủ pháp luật về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng

2

trong hoạt động sản xuất, kinh doanh; hoạt động Cải cách hành chính nhà nước

trong lĩnh vực KH&CN...); trong các cuộc thi sáng tạo khoa học và kỹ thuật; phong

trào “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; trong công

tác an sinh xã hội,... Danh sách giới thiệu điển hình tiên tiến đề nghị các cơ quan,

đơn vị gửi về Sở KH&CN Hưng Yên (qua Văn phòng Sở) trước ngày 20/5/2023

để tổng hợp theo quy định.

c) Tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả đối với các điển hình tiên tiến kết

hợp biểu dương khen thưởng kịp thời nhằm tạo động lực thi đua cho các tổ

chức, cá nhân.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc,

đề nghị các cơ quan, đơn vị liên hệ Văn phòng Sở KH&CN (gặp ông Vũ Xuân Thu,

Sđt: 094.2200.232) để được hướng dẫn, giải đáp./.

(Gửi kèm Kế hoạch số 90/KH-UBND ngày 11/6/2021; số 79/KH-UBND

ngày 21/4/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh và kế hoạch số 34/KH-SKHCN ngày

16/9/2021; số 41/KH-SKHCN ngày 25/4/2022 của Sở Khoa học và Công nghệ)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Nội vụ (để theo dõi);

- Sở Y tế. Trưởng khối thi đua VHXH (để biết)

- Giám đốc Sở, các PGĐ Sở;;

- Chánh Văn phòng Sở;

- Cổng TTĐT Sở (để đăng tải)

- Lưu: VT, VPXT.

GIÁM ĐỐC

Trần Tùng Chuẩn

		2023-03-23T15:40:29+0700

		2023-03-23T16:20:47+0700

		2023-03-23T19:41:02+0700

		2023-03-23T19:41:02+0700

		2023-03-23T19:41:02+0700